Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentissimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de lpu-Ceará

INDICAÇÃO N°21/2023

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo

o plenário desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o

seguinte:

UMA EQUIPE DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE PARA ATENDER
UMA VEZ POR SEMANA NA LOCALIDADE DE CURICACA

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade de uma equipe de profissionais da

saude (médico, enfermeiro e técnico em enfermagem) para aquela localidade,

pois aquela população precisa ser melhor assistida com uma saúde mais

acessivel. Dessa forma, tendo consciência que tal obra reflete diretamente no

aperfeiçoamento da saúde do municipio, solicitamos que seja analisada a

possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente

em nome de toda a população lpuense, em especial aos moradores de Curicaca

e região.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 27 de março de 2023

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador

AWam SErviço de Informação ao Cidadàc

ebudo em2I02/ 4

C unrs Muni1psi de pu